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Vážení čtenáři,
letní měsíce jsou prý pro novináře okurkovou sezónou. Moc se toho neděje, nebývá o čem psát. My jsme na tom jinak. Litujeme, že
zářijová Řepská sedmnáctka není alespoň trochu „nafukovací“. Informace, které vám přinášíme, jsou proto převážně velmi stručné
– o prázdninách i po nich se toho zkrátka v Řepích událo a v září bude dít docela dost. Pěkné čtení!

Redakční rada

Kam za kulturou

Socháňova 1220, 163 00 Praha 6 – Řepy, tel. 235 313 289, fax: 235 313 262
e-mail: ks-pruhon.kulhankova@volny.cz, www.volny.cz/ks-pruhon

ZÁPIS do kurzů na školní rok 2008 – 2009

Září 2008

ANGLIČTINA HROU
(hry, malování, písničky s kytarou
ANGLIČTINA, NĚMČINA, 
RUŠTINA
POČÍTAČE A INTERNET
JÓGA, CVIČENÍ
MODERNÍ TANEC

Pořad Bezstarostná jízda
Prahou je aktuálním do-
pravním servisem pro ři-
diče a nejen pro ně. ČRo
Regina využívá jako jediná
rozhlasová stanice informací přímo v dispečinku TSK, vlastních motohlídek, Dopravního podniku hl. m.
Prahy a společnosti Global Assistance. Nezanedbatelným zdrojem jsou naši „spolujezdci“ (řidiči), kteří
telefonují na bezplatnou linku 800 900 500. Každý všední den odměníme jednoho z volajících poukáz-
kou v hodnotě 1000,- Kč na pohonné hmoty.
Bezstarostná jízda na 92,6 FM každý všední den od 7:00 do 9:00 a od 16:00 do 19:00.
Český rozhlas Regina vysílá též prostřednictvím internetu na adrese www.rozhlas.cz/regina.

ŠACHY
SÓLOVÝ ZPĚV
(populár nebo klasika)
KLAVÍR, KEYBOARD, FLÉTNA,
KLARINET, SAXOFON,
HOUSLE, KYTARA
HUDEBNÍ PŘÍPRAVKA

KERAMIKA
TVŮRČÍ DÍLNA
VÝTVARNÁ VÝCHOVA
ŠIKULKY (výtvarná výchova)
NEŽ PŮJDEME DO ŠKOLKY
(cvičení, hry, malování, 
písničky s kytarou)

ZÁPISNÉ: 40 Kč za osobu se platí hotově přímo při zápisu
KURZOVNÉ: platí se složenkou A nebo bankovním převodem do 14 dnů ode dne zapsání
ZÁPIS: pondělí až čtvrtek vždy 13.00 – 19.00 hodin

Školní rok 2008 – 2009 zahajujeme v pondělí 8. září!

•Kulturní středisko Průhon

1. – 20. 9. Výstava fotografií Drahuše
Šmídové. Všední dny: 10 – 20 hodin,
v sobotu v době programu.

Pro nejmenší děti (vždy v sobotu od 16 hodin)

6. 9. Pohádka o Honzovi, princezně
a kocourkovi: Veselý příběh malého
kocourka a Honzy, kteří přemohou zlou
ježibabu i čaroděje a vysvobodí zakletou
princeznu. Loutkové divadélko Hračka.

20. 9. Kterak beruška o sedmou tečku přišla:
Pohádka pro děti od 2 do 100 let
o putování berušky za ztracenou tečkou.
S mnoha písničkami a spoustou legrace.
Divadlo Kapsa z Karlových Varů.

27. 9. O statečném Kulihráškovi: Veselá
hudební pohádka pro malé i velké
s loutkami na klasické téma vítězství
dobra nad zlem a chytrosti nad hloupostí.
Divadlo bez opony.

Pro větší děti

12. 9. Diskotéka s tancem pro holky i kluky
v moderním rytmu. Připravují DJ Ratty
& DJ Jaricz. V 17 hodin.

Klub dobré nálady – nejen pro členy!

17. 9. Ohlédnutí: Večer vzpomínání na úžasný
květnový výlet s Pepou Czwartynským
po Vysočině – s promítáním fotografií,
s kytarou Jirky Šámala a s přípitkem
na novou sezónu 2008/2009. V 18.44 hod.

Pro milovníky hudby a tance 

19. 9. Taneční kavárna se Sparťankou:
Vyhledávaný taneční podvečer
pro všechny mladé srdcem. V 16 hodin.

• Domov sv. Karla Boromejského

7. 9. Slavnost v zahradě. Letní pódium
v zahradě  Domova, v 16 hodin (viz článek
„Slavnost v zahradě“).

18. 9. Koncert v kimonu i ve fraku: Houslový
koncert sourozenců Věry a Pavla
Eretových + dětský sbor Japonské školy.
Kostel sv. Rodiny, v 18 hodin.
Spolupořadatel: Onkocet Europe, o. p. s.
a Liga proti rakovině Praha, o. s.

28. 9. Koncert duchovní hudby: Sopranistka
Magdalena Turchichová a její přátelé.
Kostel sv. Rodiny, v 19 hodin.

Slavnost v zahradě
Koncert pro různé lidi mnoha světů na jedné zahradě pořádá Domov sv. Karla

Boromejského  společně s Národním dobrovolnickým centrem HESTIA v ne-
děli 7. září od 16 hodin v zahradě Domova - ul. K šancím 50, Praha-Řepy.
Program:  Josef Zíma – hity  do pěkného i špatného počasí; Jan Sklenář 
a BecaudBrellBend – šansony Gilberta Becauda a Jacquese Brella; skupina 
TRABAND (nositelé ceny Anděl 2008 za nejlepší počin v oblasti folku a country);
výstava fotografií a dětských kreseb s názvem „Co dělají dobrovolníci“.
Vstupenky zakoupíte v Domově sv. Karla Boromejského a v pokladně divadla
Minor, Vodičkova 6, Praha 1, rezervace na: zora.vondrackova@domovrepy.cz,
nebo tel. 235 301 238, 235 323 248. Cena vstupenek: 150 Kč. Zlevněné vstupné: studenti a důchodci
100 Kč. Rodinné vstupné: 400 Kč. Děti do 6 let zdarma.  

BABÍ LÉTO: V SOBOTU 13. ZÁŘÍ OD  14.00 HOD.!



Prázdniny utekly jako voda a je tu další
školní rok. Pro 168 řepských dětí je le-

tošní 1. září dnem obzvláště slavnostním,
neboť usedají do školních lavic poprvé. Ráda
bych je touto cestou přivítala a popřála jim
hodně úspěchů v nabývání znalostí a také
mnoho nových kamarádů a hezkých zážitků.
Žáky i učitele Základní školy Jana Wericha 
ve Španielově ulici určitě potěší nově zre-
konstruované školní hřiště. První etapa
úprav, která započala o prázdninách, spočívá

Zábavné odpoledne pro celou rodinu – tak
zní podtitul Babího léta, na něž vás srdečně

zveme. Tradiční rozloučení s létem na prostran-
ství před městským úřadem proběhne tentokrát
v sobotu 13. září.
Akce bude zahájena ve 14.00 hod. startem slav-
nostní jízdy autoveteránů. Historická vozidla se
budou před úřadem řadit už od 13.30 hod. Určitě
se máme na co těšit – zvláště, když někteří účast-
níci dorazí v dobovém oblečení. Za slavnostního
troubení projedou vozidla Řepy a nejbližší okolí
a pak budou až do 16 hodin vystavena na travnaté
ploše před úřadem. • Soutěže pro děti i dospělé
připraví občanské sdružení Pro obnovu řepských
tradic, paní učitelka Veselková spolu s Centrem so-
ciálních a zdravotních služeb a Junák Bílá Hora.
Budete si moci vyzkoušet svoji obratnost a důvtip
v mnoha, někdy i neobvyklých, disciplínách. Třeba
si zahrajete i obří šachy! Lákadlem pro děti bude
určitě skákací hrad a gymnastický pás Air Track. •
Starší budou moci ukázat svou odvahu při jízdě na
unikátním rotosedu. • Připraven bude stánek
s občerstvením, se sladkostmi a nezbytnou cukro-
vou vatou. • Všechny děti (do 15 let) obdrží
zdarma lístek do tomboly. Každou půlhodinu pro-
běhne losování o zajímavé ceny. • K tanci i posle-
chu zahrají Country Band Panoptikum a Dj Ratty &
Dj Jaricz.  • Své umění předvede Společnost Mezi-
valy (Um, umění a my).  • Atraktivní bude vystou-
pení mažoretek taneční skupiny Picasso, která pů-
sobí při ZŠ Jana Wericha. • Zatančí a zazpívá
dětský folklórní soubor Musica e Danza. • Bojová
umění, např. jiu-jitsu, karate či stínový boj, před-
staví skupina Tiger Teamu a děti z SK TRIAL shoto-
kan karate, o. s. • Zajímavé bude určitě vystou-
pení gymnastek z TJ Sokol Řepy i šermíře Juliana
Seidla, mistra ČR v kordu z roku 2007. • Práci

s lasem a bičem předvedou manželé Dvořákovi.  •
Děti ze 3. třídy Japonské školy zazpívají několik
písní ve své mateřštině. • S kulturním progra-
mem vystoupí žáci ze ZŠ genpor. Františka 
Peřiny. • Zazpívají členové Studia sólového 
a sborového zpěvu Musi-Canti Classic. • Powerlif-
ting – silový trojboj předvede trenérská škola 
Hups & Dups.
O zábavu tedy bude postaráno. Bude nám přát
počasí? Zeptali jsme se klimatologa Jiřího
Svobody, autora knihy Klimatické periody roku 

(řepského zastupitele), který uvedl: „Zářijové
dny jsou sice ještě mnohdy teplé, skoro letní, ale
podzim to je. Přesná prognóza na den 13. září je
téměř nemožná. Nicméně dlouhodobé trendy vý-
voje počasí ukazují na to, že tento den je na roz-
hraní dvou teplotních období, a to tzv. Marián-
ského léta,  trvajícího do 10. září, a začínajícího
Lidmilsko-Matoušského ochlazení.“ Uvidíme.
Raději si vezměte svetr navíc. Tak v sobotu 
13. září ve 14 hodin na viděnou!

Jaroslava Šímová

v úpravě podkladních vrstev. Finanční ná-
klady na tuto část rekonstrukce činily více než
6,5 miliónu Kč. V letech 2009 až 2010 bude
realizována 2. a 3. etapa prací – bude po-
ložen umělý povrch na fotbalovém hřišti, 
na atletickém oválu a víceúčelovém hřišti.
Věřme, že hřiště bude sloužit dlouho svému
účelu a zůstane stranou pozornosti vandalů.
V září studentům otevře své dveře nová střední
škola – v budově Základní školy Laudova začíná
působit Soukromá střední umělecká škola 

designu, s. r. o. Vzdělává studenty v umělec-
kých oborech, jako je propagační výtvarnictví
a grafika, užitá malba, keramika, šperk, tex-
tilní výtvarnictví či oděvní návrhářství. Mezi
pravidelné aktivity studentů této školy patří
pořádání výstav, dosud jich uspořádali už
kolem stovky. I my se již, podle ředitelky školy
PhDr. Věry Hromádkové, můžeme těšit! 

Jitka Synková,
starostka

redakce@repy.mepnet.cz
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Babí léto trochu jinak

Prvňáčků
je víc než vloni

Takhle se na Babí léto možná vyparádí tajemník městského úřadu Ing. Lubomír Němejc.
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Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění
najdete na internetových stránkách www.
praha17.cz v oblasti Samospráva nebo v listinné
podobě na Odboru kanceláře starostky MČ Praha
17, Žalanského 291, Praha-Řepy. 

Rada MČ Praha 17 mj. 
Schvaluje: 
Jmenuje: paní Mgr. Naděždu Zemanovou vedoucí
odboru školství a kultury s účinností  od 1. srpna
2008.
Schvaluje: 
• návrh darovací smlouvy v souvislosti s přijetím

finančního daru ve výši 500 000 Kč od dárce
SPORT GAMES WIN, a. s.; 

• možnost financovat sociálně potřebným obča-
nům roční úhradu za používání zařízení tís-
ňové péče Areíon. Financování je podmíněno:
a) posouzením zdravotního stavu občana a ná-
sledným doporučením služby Areíon ze strany
praktického lékaře, b)zamítnutím žádosti
o příspěvek na péči, c) provedením sociálního
šetření dokládajícího nepříznivou sociální 
situaci občana, která by mu znemožňovala vy-
užívání lékařem doporučené tísňové péče
Areíon;

• schvaluje využití finančních prostředků v rámci
schváleného rozpočtu, kapitoly 05-sociální
oblast, ve výši 3 000 Kč na občana a rok v cel-
kovém předpokládaném objemu pro rok 2008
ve výši 15 000 Kč;

• aby poplatky PRE, a. s. ve volných bytech a ne-
bytových prostorách za zvýšení el. příkonu a za
připojení nového elektroměru po propadnutí
odběrného místa byly hrazeny správní firmou
Optimis  a nebyly požadovány po novém ná-
jemci bytu.

Bere na vědomí: informaci odboru správy obec-
ního majetku o stanovisku hl. m. Prahy a Stát-
ního fondu rozvoje bydlení k prodeji jednotek
v objektu ul. Nevanova čp. 1076 – 1079 v městské
části Praha 17.

Souhlasí: 
• na základě kladného stano-

viska bezpečnostní a do-
pravní komise MČ Praha 17
s představeným záměrem
společnosti AB ANTE, s. r. o. –
s tou podmínkou, že část do-
pravy  z oblasti Zličín CITY,
která bude směřovat přes
městskou část Praha-Řepy
dále do centra Prahy, bude
projektem regulována tak,
aby nevstupovala do husté
sídlištní zástavby, ale bude
svedena po navrženém při-
pojení ulice Strojírenské
v místě křížení s ulicí Eglmülerova do ulice Karlo-
varské, respektive projektované Břevnovské ra-
diály (viz návrh změny územního plánu ze dne 
25. 7. 2007 a 29. 7. 2007);

• s vypsáním výběrového řízení na správcovskou
firmu ve věci správy dětských a víceúčelových
sportovních hřišť;

• s objednáním chemické a mikrobiologické analýzy
spodní vody v okolí skládky Řepy;

• s umístěním závor včetně dopravního značení –
lokalita lesoparku;

• se zakoupením 2 měřičů rychlosti – mobilní sy-
stém ukazující rychlost s integrovanou radarovou
detekcí;

• s návrhem pověřit živnostenský odbor agendou
ukládání pokut ve smyslu § 29 odst. 1 zákona
č. 131/2000 Sb., zákon o hlavním městě Praze,
v platném znění.

Zastupitelstvo MČ Praha 17 mj. 
Schvaluje: 
• změnu v pravidlech pronájmu startovacích bytů

pro mladé rodiny za regulované nájemné v MČ
Praha 17; 

• dobu splatnosti kupní ceny za jednotku při platbě
úvěrem z 30ti dnů na 45 dnů a datum prvního 
dne platby příspěvku do Fondu oprav a údržby

a úpravu znění v níže uvedených bodech takto: 
– v Zásadách prodeje bytových jednotek – Způ-

sob úhrady kupní ceny za jednotku – Platba
úvěrem – nahradit znění „nejpozději do 30ti
dnů“ textem „nejpozději do 45 dnů“ po podání
návrhu na vklad vlastnického práva.

– v Prováděcím předpise  k Zásadám prodeje  jed-
notek v bodě 6.3 v poslední větě nahradit –
Kupní cena hrazená úvěrem, bude zaplacena
„nejpozději do 30ti dnů“ za „nejpozději do 45ti
dnů“ po podání návrhu na vklad vlastnického
práva. V bodě 6.4 v první větě nahradit znění
„správce zajistí od 1. dne následujícího měsíce
po podání návrhu na vklad“ textem „správce
zajistí ode dne  podání návrhu na vklad“

– ve Smlouvě o převodu vlastnictví bytové jednotky
při platbě z bankovního úvěrového účtu kupují-
cího nahradit v bodě III. „nejpozději do 1 měsíce“
textem „nejpozději do 45 dnů“ ode dne předlo-
žení kupní smlouvy ke vkladovému řízení na ka-
tastrální úřad. V bodě VIII., 2. odstavec nahradit
„Kupující bere na vědomí, že od prvního dne mě-
síce následujícího po měsíci, v němž bude tato
smlouva předložena k vkladovému řízení na ka-
tastrální úřad“ za „Kupující bere na vědomí, že
ode dne, v němž bude tato smlouva předložena
ke vkladovému řízení na katastrální úřad“.

Z P R Á V Y  Z  R A D N I C E  • Z P R Á V Y  Z  R A D N I C E

TERMÍN NEJBLIŽŠÍHO ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MČ PRAHA 17

17. září 2008
Začátek zasedání v 15. hodin

Místo konání: ZŠ genpor. Fr. Peřiny
Socháňova 1139, Praha-Řepy

Pondělí 21. července, 16 hodin, řepská od-
dací síň: v ovzduší panuje citelné napětí.

Za okamžik proběhne veřejné losování o star-
tovací byt. Michaela Novozámská, zástupce ve-
doucí odboru správy obecního majetku, připra-
vuje losovací lístky, místostarosta Bc. Bořek
Černovský dohlíží na regulérnost procesu, sta-
rostka Jana Synková provádí losování. Šťastně si
tentokrát oddechla Monika Doležalová – do ma-
lometrážního bytu v Nevanově ulici se nastěhuje
spolu se čtyřměsíčním synem a s přítelem.
Startovací byty jsou v majetku městské části.
Jsou určeny pro mladé rodiny (či svobodné
osoby do 35 let s jedním dítětem), které jsou si
schopny obstarat nejpozději do 5 let po uza-

vření nájemní smlouvy jiné vlastní bydlení.
Volné startovací byty určené k pronájmu jsou
zveřejňovány na úřední desce po dobu 30 dnů
s veškerými informacemi o nabízeném bytu.
Zájemci vyplní formulář, který je k dispozici
v podatelně úřadu nebo na odboru správy
obecního majetku. Převyšuje-li počet žadatelů
počet nabízených bytů, provede se výběr ve-
řejným losováním, jehož den a hodina jsou
zveřejněny na úřední desce. Při uzavření
smlouvy nájemce skládá jednorázovou kauci ve
výši trojnásobku měsíčního nájemného a záloh
na služby spojené s užíváním bytu. Po ukon-
čení nájmu je kauce nájemci vrácena. Pravidla

pronájmu statovacích bytů pro mladé rodiny
za regulované nájemné v MČ Praha 17 najdete
na www.repy.cz.

-akraj-

Usnadněný start
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S jakými pocity jste přijal novou funkci?
Musím říci, že s trošku rozporuplnými, ale funkci
radního vítám. Předpokládám, že se dostanu rych-
leji k informacím z oblasti životního prostředí
a rozvoje. Nicméně si uvědomuji, že můj časový
program je už teď dost nabitý. 
Splnily se Vaše původní představy o práci 
v zastupitelstvu?
Na začátku jsem měl samozřejmě naivní představy.
Nebyl jsem znalý postupů a nutných procedur a ne-
věděl, jak trvá prosadit nový nápad. Přesvědčit ko-
misi, pak přesvědčit radu, následně  se k tomu vy-
jadřuje zastupitelstvo, pak zpracovává odbor
životního prostředí, eventuálně odbor územního
rozvoje. Potom věc v upravené verzi putuje zpátky
do rady. Takže ten proces je opravdu dlouhý… 
Kolikrát tím ztratíme naději na získání nějakého
grantu či dotace. 
Máte jako zastupitel nějakou zpětnou vazbu?
Obracejí se na Vás občané?
Čekal jsem, že kontakty budou častější. Ale spíš to
chodí tak, že se mě ptají kamarádi a známí.
Můžete se pochlubit tím, jaká práce je
„za Vámi“?
V oblasti životního prostředí se potýkáme s drob-
nými mravenčími věcmi, které za námi v podstatě
ani nejsou vidět. Je to starost o nakládání s od-
pady, úprava lesoparku, jsou to drobné údržby 
na hřištích. Řešili jsme celkovou koncepci zelených
ploch, vybudování nových hřišť a parčíků. Zachrá-
nili jsme například dvě dětská hřiště – v ulici 
Jiránkova a Vondroušova. Hřiště v ul. Jiránkova je
rok staré a bohužel je tam úplně zničené oplocení,
které – musím přiznat – nebylo vhodně řešené.
Komise životního prostředí a rozvoje doporučuje
objednat analýzu týkající se bývalé skládky. 
O co jde? 
Z analýzy rizika, kterou vypracoval Magistrát hl. m.
Prahy na základě průzkumu v pravé horní části 
lesoparku, vyplynulo, že tam byl překročen limit
arzénu pro obytnou zónu. Proto je třeba udělat
analýzu kvality a složení dešťové vody při průsaku

do tělesa skládky. Jsou vytipována dvě místa.
Po vyhodnocení analýzy by se mělo vyhlásit výbě-
rové řízení na projekt lesoparku. 
Co znamená překročení zmíněného limitu?
To bylo zjištěno sondou v 7 metrech pod zemí. 
Na povrchu není riziko pro člověka, který se tam
pohybuje, žádné. Ohrožen by byl člověk, který by
v té hloubce prováděl výkopové práce apod.
Území se musí vyspádovat, přesvahovat. Ideální
by bylo, aby voda stékala ze svahu, aby neležela
na skládce. Magistrát hl. m. Prahy vyčlenil inves-
tici ve výši zhruba 72 miliónů Kč.
Dotýká se to nějak obyvatel ulic Na Fialce?
Ne. To je mimo. Týká se to jen vršku kolem bikro-
sového hřiště.
Místo bývalé skládky teď vypadá moc pěkně.
Přesto tam někdo odpad dále odkládá. Pláno-
vané rozmístění zákazových cedulí situaci asi
nespraví.
Městská policie by ta místa měla častěji kontrolo-
vat a lidi pokutovat. 
Pravidelně přistavované kontejnery, tzv. VOK,
bývají plné už tentýž den dopoledne. Co s tím?
Týká se to speciálně staré zástavby v jarním a pod-
zimním období. Tehdy bývají kontejnery během
dvou hodin plné větví a listí. Je tu samozřejmě
možnost, že by úřad městské části platil další při-
stavování kontejnerů, případně přistavení drtičky
větví s obsluhou. Ale to je nákladná věc. Já si
pořád myslím, že lepší by bylo lidi naučit, aby si
zvykli vozit odpad do sběrných dvorů.
Proč není sběrný dvůr v naší městské části?
Měl tu vzniknout – za podpory Magistrátu hl. m.
Prahy, který požadoval, aby dvůr sloužil i občanům
dalších městských částí. Tak velký pozemek jsme
ale nenašli.
Zmiňte se, prosím, o záchranném centru CITES,
o jehož výstavbě se uvažuje u lesoparku.  
Česká republika je od r. 1992 vázána mezinárodní
dohodou o ochraně živočichů a rostlin s názvem
CITES. Přínos projektu CITES by byl nejen estetický
– v místě, které je dlouhá léta nevyužívané
a zpustlé, by bylo vysázeno 42 stromů, 80 popína-
vých dřevin, 1 200 keřů a založeno asi 1000 m 
travnatých ploch a v budově záchytné stanice by
byl také přednáškový sál. Já neuznávám názor:
Chápeme, že je to potřeba, ale proč u nás? Lokalita
byla zvolena odborníky pro svou blízkou vzdále-
nost od letiště, aby převážená zvířata nebyla trau-
matizována cestou třeba přes celou Prahu. Jde
o projekt Ministerstva životního prostředí ČR, 
dozorčím orgánem je Agentura pro ochranu pří-
rody a krajiny ČR.
A co eventuální přenos infekce ze živočichů
na člověka?
Evropské normy, které se týkají možného přenosu

infekce mezi zvířaty jsou jiné, než ty, které se tý-
kají přenosu ze zvířat na člověka. Ing. Špička, zá-
stupce ředitele pražské ZOO, nás ujistil, že takové
nebezpečí nákazy je hodně, hodně nepravděpo-
dobné. Navíc upozornil, že nejde o nemocnici pro
zvířata, ale o izolační kotce pro zvířata zabavená
na letišti. 
Nebudou zvířata obtěžovat okolobydlící 
hlukem?
Ne, to určitě ne. To je ve vzdálenosti 300, 
400 metrů od nejbližších domů.
Není v možnostech naší městské části toto
místo zrekultivovat?
To opravdu není. Teď řešíme dokončení cestičko-
vého okruhu v sousedství tohoto místa, blíže k síd-
lišti Fialka. Dokonce se uvažuje o tom, že by se tam
udělal okruh pro in-line brusle. Ale celé toto území
určitě nejsme schopni z finančních důvodů zre-
kultivovat.
Jak Vy osobně pečujete o životní prostředí? 
Můžete nám být vzorem?
Doufám, že ano. Když venčím psa, tak ho držím
na vodítku. Uklízím po něm exkrementy.
Pravidelně vozím odpad do sběrného dvora. Doma
odpad také třídíme. 

Děkuji za rozhovor.
Jaroslava Šímová

PROSADIT NÁPAD TRVÁ
Tentokrát jsme o rozhovor požádali JAROSLAVA STOLINU, zastupitele 
m. č. Praha 17, předsedu komise pro životní prostředí a rozvoj, 
který byl v červnu zvolen do funkce radního městské části.

Jaroslav Stolina (42 let)
• V Řepích žije od roku 1989.
• Zastupitel 1. volební období, radní m. č.
• Střední odborné vzdělání, obor elektro
• Podnikatel (povrchové úpravy, malířské

práce)
• Ženatý
• Otec dospívajícího syna 
• Zajímá ho turistika, nohejbal, dříve se

věnoval malování.
• Kontakt: stolina@mybox.cz

CITES
Účelem této mezinárodní úmluvy je zajistit
kontrolu nad mezinárodním obchodem ohro-
ženými druhy živočichů a rostlin. Aby ČR do-
stála závazkům plynoucím z této úmluvy, je
třeba zřizovat záchranná centra, která zajistí
náležité zaopatření živočichů a rostlin zabave-
ných při ilegálních obchodech a převozech.
Plánované centrum v Řepích je připravena za-
bezpečovat Zoologická zahrada v Praze, a to
včetně krmení, ošetřování a chovu. (Studie 
ke změně Územního plánu hl. m. Praha
č. Z1046/06, Pod Bílou Horou).
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Kdo má auto, netuší, jaké potíže vznikaly těm,
kteří se potřebovali o víkendu dostat třeba

do Dejvic nebo do Fakultní nemocnice v Motole.
Přesun byl zdlouhavý a s přestupy – autobus
č. 180 o víkendu nejezdil. Lidem s pohybovým po-
stižením pak nastávaly přímo trable.
Třeba vozíčkář Mgr. Oldřich Štěpán podnikal
celou cestu za svou nemocnou manželkou do ne-
mocnice přímo na vozíčku. Od září už bude nejen
on cestovat jednodušeji. Podle slov Mgr. Ilony

Mezi m. č. Praha 17 a společností IKON, 
s. r. o., se sídlem v ul. Nehvizdská 22/8,

Praha 9, byla uzavřena ve smyslu usnesení rady
ze dne 2. 7. 2008 Smlouva o dílo na zpracování
prohlášení vlastníka pro 6. etapu prodeje. Za-
měřování bytů v níže uvedených domech bude
zahájeno již v průběhu letošního srpna. 
Kvůli zaměření skutečných výměr bytů a sklepů
budou nájemci, případně uživatelé, vybranou
firmou písemně vyzváni ke zpřístupnění bytů.
Určení pracovníci firmy IKON obdrželi od sta-
rostky m. č. Praha 17 zmocnění  ke vstupu do
objektů, kterým se budou při vstupu do bytů
prokazovat. 

V bytových domech ve svěřené správě m. č.
Praha 17 musí být zpřístupněny všechny byty,
nebytové prostory a společné prostory, přestože
v některých případech nebudou byty nabízeny
k odprodeji. Konkrétně se jedná o startovací
byty pro mladé rodiny v nástavbě objektu v ul.
Nevanova čp. 1076 – 1079. Uvedené startovací
byty nebudou současným nájemcům nabízeny
k odkoupení, neboť na jejich výstavbu byla Stát-
ním fondem rozvoje bydlení poskytnuta účelová
dotace. Městská část Praha 17 je těmito smluv-
ními podmínkami vázána. Bytové jednotky,
které jsou vybudované s dotací, musí být po
celou dobu 20 let od kolaudačního rozhodnutí

vedeny v katastru nemovitostí ve vlastnictví
Magistrátu hlavního města Prahy. Zpracování
prohlášení vlastníka budovy je prvním důle-
žitým krokem k zahájení procesu prodeje 
objektů.
Zaměření panelových domů bude probíhat
v následujícím pořadí: 1. ulice Nevanova 
1076 – 1079, 2. Španielova 1284 – 1290, 3. Ga-
landova 1239 – 1242, 4. Laudova 1025 – 1027, 
5. Socháňova 1126 – 1128, 6. Vondroušova
1170 – 1174, 7. Laudova 1015 – 1017, 8. So-
cháňova 1129 – 1131.

Iboja Machů,
vedoucí odboru správy obecního majetku

Šupejové, vedoucí řepského odboru ži-
votního prostředí a dopravy, trvalo sna-
žení odboru o zavedení víkendové linky
zhruba dva roky. Organizace Ropid
(Regionální organizátor pražské integ-
rované dopravy) konečně uvolnila fi-
nanční prostředky, a tak je teď „stoosm-
desátka“ v provozu také o sobotách
a nedělích. 

-akraj-

Konečně i o víkendu

Zaměřování bytů pro další etapu prodeje

Pobíráte státní sociální podporu?
V červenci 2008 došlo ke spojení bankovních

institucí Raiffeisenbank a eBanka. V této sou-
vislosti došlo k zániku bankovního kódu eBanky
2400 a všechny účty klientů eBanky mají od 7. čer-
vence nový bankovní kód 5500. Prosíme proto
příjemce dávek státní sociální podpory, pokud
služeb výše uvedené banky využívají, aby nám co
nejdříve nahlásili tuto změnu – automaticky, tj.

bez vědomí klientů, upraveno být nemůže.
Změnu laskavě nahlaste písemně nebo osobně 
na odboru státní sociální podpory v ul. Žufa-
nova 1113/3, Praha-Řepy, v úředních hodinách,
tzn. v pondělí: 7.30 – 12, 13 – 17.30 a ve středu:
7.30 – 12, 13 – 18.30 hodin.

Jarmila Hamšíková,
vedoucí odboru státní sociální podpory

Sběrný dvůr
Nestihnete-li odpad uložit do VOK

a „jste pojízdní“, můžete jej odvézt do
sběrného dvora v Praze 5-Košířích, ul. 
Ke Kotlářce 4. Je otevřen od pondělí
do pátku od 8.30 do 18 hod., v sobotu
od 8.30 do 15 hodin (tel.: 737 240 853).
Přijímají zde bezplatně všechny druhy od-
padu, musíte se však prokázat občanským
průkazem. Blíže je sice sběrný dvůr v Pra-
ze 6, v ulici Drnovská – tam vás však, jako
občany MČ Praha 17, pravděpodobně od-
mítnou přijmout. Rada MČ jedná s Úřadem
MČ Praha 6 o podmínkách zpřístupnění
tohoto dvora i pro nás. -red-

Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přis-
taveny vždy ve čtvrtek do 16 hod. a odvá-

ženy v sobotu po 6. hodině. V termínu 4. 9., 
18. 9. a 2. 10. budou na následujících stano-
vištích: křižovatka ul. Ke kulturnímu domu 
a U boroviček  křižovatka ul. K trninám a Lau-
dova – parkoviště  parkoviště u prodejny Bílý
Beránek – ul. Šímova. Ve dnech 11. 9. a 25. 9.:
parkoviště v ul. Drahoňovského • parkoviště

v ul. Na moklině (restaurace U hasiče) • par-
koviště u prodejny Plus.
VOK nejsou určeny pro likvidaci odpadů z podni-
katelské činnosti, ale výhradně pro objemný
odpad od občanů MČ Praha 17. Zásadně se tam
nesmí odkládat lednice, televizory a monitory, 
zářivky a výbojky, autobaterie a jiné nebezpečné
odpady.

Odbor životního prostředí a dopravy

Poznamenejte si do kalendáře
Čištění komunikací a přilehlých parkovišť bude prováděno v následujících termínech:
• 25. září – ulice Galandova, Makovského v úseku Skuteckého – Na Chobotě
• 26. září – ul.Hofbauerova, Žufanova, Španielova, Bendova, Bazovského v úseku Makovského – Slánská
• 29. září – ul. Drahoňovského, Vondroušova, Jiránkova, Socháňova
• 30. září – ul. Skuteckého, Nevanova, Zrzavého, Laudova
Minimálně týden předem budou komunikace a parkoviště označeny přenosným dopravním značením.
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Přistavení kontejnerů
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Hřiště na tapetě

Pejskaři (někteří) chtějí uklízet

Klidné posezení

PTÁTE SE  ■ PTÁTE SE  ■ PTÁTE SE  ■ PTÁTE SE  ■ PTÁTE SE  ■ PTÁTE SE

Dotaz: Exkrementy po svém psovi vždy uklízím.
Myslím si však, že speciálních košů se sáčky by
mělo být víc. 
Na území naší městské části je v současné době
rozmístěno 50 košů se sáčky na sběr psích exkre-
mentů, do konce tohoto roku by jich mělo být in-
stalováno ještě deset. O rozmístění rozhoduje

Odbor životního prostředí MČ Praha 17, a to na zá-
kladě požadavků a podnětů občanů.  Posílat je
můžete na adresu: Odbor životního prostředí 
a dopravy, Úřad městské části Praha 17, Žalan-
ského 291, 163 00 Praha-Řepy nebo elektronic-
kou poštou na: supolikova@repy.mepnet.cz.

odbor životního prostředí a dopravy

Dotaz: Dřevěné prvky na dětském hřišti
za domy v Galandově ulici nejsou v dobrém
stavu. Kdy budou opraveny?

Na území naší městské části se nacházel větší
počet hřišť, která nám nebyla nikdy předána
a většina z nich se nenacházela na pozemcích
v naší správě. Ujali jsme se péče o ně, přestože
většinu těchto hřišť bylo nutné rekonstruovat.
Finanční prostředky, které máme k dispozici, nás
nutí rekonstruovat postupně. Zmíněné hřiště
letos na řadu nepřijde. Protože zde však naše
městská část provedla před lety instalaci oněch
sochařských dřevěných prvků, provedli jsme
v současné době odstranění některých a alespoň
provizorní opravu těch zbývajících. Definitivní

rekonstrukce bude provedena, jak je výše uve-
deno, později.
Bohužel kvůli řádění vandalů už musíme opra-

vovat i dětská hřiště před nedávnem rekon-
struovaná. Pro vaši představu: škody dosud způ-
sobené v tomto roce na území naší městské části
vandalismem se odhadují na 268 000 Kč na dět-
ských hřištích, 70 000 Kč na parkových lavičkách
mimo tato hřiště a 95 000 Kč ničením veřejné ze-
leně a oplocení. Jde tedy celkově o škody ve výši
cca 433 000 Kč. Finanční prostředky na odstra-
ňování těchto škod jsou čerpány z ročního roz-
počtu vyhrazeného pro oblast životního pro-
středí, na úkor prostředků pro jeho ochranu
a zlepšování. Za uvedenou celkovou částku by-
chom byli např. schopni pořídit rekonstrukci jed-
noho až dvou dětských hřišť.

Ing. Karel Voráček,
odbor životního prostředí a dopravy

Dotaz: Jsme „parta“ seniorek, rády se schá-
zíme na kus řeči venku. Postrádáme však la-
vičky na klidných a stinných místech. 
Na jaře letošního roku vznikla Koncepce regene-
race odpočinkových míst (a také dětských hřišť
a sportovišť) na území MČ Praha 17. Odbor život-
ního prostředí a dopravy vypracoval projekt na
vznik klidových odpočinkových zón mimo dětská
hřiště. V tomto roce se plánuje zřízení těchto
„miniparků“ v ulicích Galandova, Šimonova, 

Jiránkova, Nevanova a Von-
droušova, v následujících
letech pak na dalších mís-
tech. Staré poškozené
lavičky budou nahrazeny
novými, plocha bude za-
travněna a na většině míst
i osázena dřevinami, keři či
trvalkami.

Bc. Bořek Černovský

… poslední dobou jsem měla tak málo příle-
žitostí setkat se s dobrými mezilidskými
vztahy. Snad proto mě velice potěšilo a pře-
kvapilo jednání ostrahy řepského supermar-
ketu Albert v areálu OVUS. Dcera zde 4. 8.
2008 byla nakupovat a ztratila mobil. Paní,
která měla službu jako ostraha, mobil našla
a zavolala nám. Nevěřila jsem vlastním uším,
že se najdou tak poctiví lidé! Chtěla bych
touto cestou poděkovat výše uvedené paní
a jistě i celému kolektivu…

Marie Richterová

…ráda bych poděkovala za opatření k vyřešení
parkování vozidel v Doubravínově ulici. Ne-
zbytnost uskutečněné změny na jednosměrnou
ulici s povoleným stáním na chodníku se po-
tvrdila nedávno, kdy byl pro rychlou pomoc ne-
mocnému sousedovi nutný průjezd a zaparko-
vání velkého vozu záchranné služby, dvou vozů
policie a hasičského vozu.  Pouze šťastnou ná-
hodou v té době nestály parkující automobily
po obou stranách ulice. Kromě toho bude 
teď možné v naší ulici používat chodník 
bez neustálého přecházení z jedné strany 
na druhou…

Bohumila Kozlová

Z vašich dopisů
Pro klid a bezpečí
Dotaz: Je mi 82 let, žiji sama a velmi těžko se
pohybuji. Obávám se, že jednou upadnu a zů-
stanu ležet bez pomoci.
Řešením by pro Vás možná mohla být zdravotně-
sociální služba tísňové péče s názvem AREÍON.
Monitoruje klienta v jeho bytě, je s ním v obou-
stranném spojení a v krizové situaci zabezpečuje
poskytnutí okamžité odborné pomoci. Klient ji
přivolá stisknutím tísňového tlačítka, které nosí
neustále při sobě. Automaticky dojde ke spojení
se zdravotní sestrou na dispečinku, která zorga-
nizuje pomoc. Zavolá buď lékařskou pohotovost
nebo rychlou záchrannou službu a zajistí přístup
do bytu. Klíče od klientova bytu jsou uloženy 
na dispečinku nebo příslušné služebně městské
policie anebo na jiném bezpečném místě přís-
tupném 24 hodin denně.  Jestliže stav klienta ne-
vyžaduje okamžité lékařské ošetření, je průběžně
kontrolován, aby bylo možno rychle reagovat,
pokud by se jeho stav zhoršil. Podobným způso-
bem může dispečink informovat policii či hasiče.
Podrobné informace o této službě Vám sdělí Eva
Šafaříková, sociální odbor Úřadu MČ Praha 17,
Španielova 1280, 2. patro, tel.: 234 683 262.

-akraj-
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Dveře dokořán

Důležitý krok

V Socháňově ulici, přímo naproti Kulturnímu
středisku Průhon, sídlí Klub 17. Děti školního

věku i starší mládež zde mohou trávit volný čas.
K dispozici mají nejen počítače, ale i stolní spo-
lečenské hry, kulečník, stolní fotbal či ping pong.
Vyzkoušet si mohou různé výtvarné techniky. Mezi
staršími v oblibě suverénně vítězí hudebna s klá-
vesami, bicí soupravou a basovou kytarou. Nad-
šený je i 22letý Filip Veselý, který do klubu chodí
už pátým rokem. Plánuje, že tu založí kapelu. 
Vychovatelky Majka Hallerová a Míša Klemová
jsou tu spíše kamarádkami, které si s dětmi po-
klábosí, ale s úkolem také poradí. Na každý den
připravují jiné aktivity. Program však není
dogma, vycházejí vstříc dětem. Pořádají disko-
téky, maškarní plesy, módní přehlídky. A světe,
div se: „Máme tu i televizi,“ říká Majka Hallerová,
„ale nepustili jsme ji ještě ani jednou.“
Vstup je zdarma. Povinností je zapsat se do do-
cházkové knihy, třeba i přezdívkou, a respektovat
jednoduchá pravidla klubu. Jaká? Například zde
netolerují agresívní, hrubé chování. Alkohol
i drogy sem mají také vstup zakázán. Klub 17 pro-
vozuje řepské Centrum sociálně zdravotních slu-
žeb. Patronkou klubu je herečka Valerie Zawadská.

-akraj-

Koncem června se sešli členové řepské 85. základní
organizace Českého svazu bojovníků za svobodu

na pravidelné schůzce. Skupinu tvoří v současnosti
již jen 17 členů (s věkovým průměrem přes 80 let).
Během 2. světové války bojovali se zbraní v ruce, byli
aktivní v ilegálním boji proti fašismu, někteří z nich
byli perzekvováni z politických či rasových důvodů. 
Předseda organizace generál v. v. Pavel Figuš uvedl:
„Cílem našeho snažení je hájit výsledky 2. světové
války ve vztahu k porážce fašismu“. V současné době,
63 let po ukončení 2. sv. války, nabývá jejich snažení
bohužel opět na aktuálnosti. Zneklidňuje je zvyšující
se aktivita různých extrémistických neonacistických
skupin, polovojenských organizací u nás, ale i v Ma-
ďarsku a v Německu.
Dvaaosmdesátiletý Pavel Figuš v současné době
sbírá podklady ke knize „Pravdy a nepravdy o 2. svě-
tové válce“ a je ochoten podělit se o své zkušenosti
s učiteli, které tato problematika zajímá. Na pultech
některých novinových stánků je k dostání čtrnácti-
deník Národní osvobození, který reaguje na zmí-
něné jevy. -akraj-

Dopřejme
jim sluchu

Šikovná Tereza
V červenci se konalo Mistrovství republiky hry

Plamen a  soutěže hasičského dorostu  v Trut-
nově. Naše dorostenka Tereza Urbanová repre-
zentovala Prahu za družstvo Řeporyje. Vy-
bojovala spolu s ostatními 1. místo v běhu 
na 100 metrů s překážkami, ve štafetě 4 x 100 m
i v požárním útoku. Dorostenky tak získaly titul
mistryně republiky! Děkujeme touto cestou 
za vynikající reprezentaci.

Hasiči Řepy

V Řepích hořelo
Možná jste se ve čtvrtek 14. srpna kolem poledne

také vyděsili, když jste uviděli nad autobuso-
vými garážemi (v ulici Reinerova) stoupat k nebi
hustý černý dým. Došlo zde k požáru autobusu, pla-
meny zasáhly též montážní jámu, strop a střechu
dílny. Díky zásahu pražských hasičů, hasičů Doprav-
ního podniku a dobrovolných hasičů z Řep byl oheň
brzy pod kontrolou a uhašen. Nikdo naštěstí nebyl
zraněn.    

Jan Bösser

Předškoláci z Mateřské školy v Bendově ul. se
12. června odpoledne tvářili důležitě a dospěle.

Čekala je oslava – rozloučení s mateřskou školou
a přivítání mezi školáky. Součástí tradiční akce byl
pestrý průvod maskovaných dětí i učitelek (viz foto
na obálce časopisu), který putoval ze školky před Zá-
kladní školu Jana Wericha ve Španielově ulici. Tam
již ve špalíru čekali třeťáci a spustili uvítací píseň.
Když předškoláci procházeli symbolickou branou,
bylo na nich znát nadšení a odhodlání, zato na tvá-
řích rodičů, učitelek i náhodně přihlížejících bylo
patrné dojetí. Doufejme, že 1. září tyhle děti vykro-
čily „pravou“ a nadšení jim vydrží co nejdéle.

-akraj-

Rotosed
pro odvážné

Najdou cestu do Klubu 17?

Koncem června pořádal Dům dětí a mládeže
Praha 6 na dopravním hřišti na Vypichu „Loučení

se školou“. Děti si zde mohly zařádit na různých atrak-
cích. Stále obsazen byl zvláště skákací hrad 
a lanová pyramida. Asi nejatraktivnější však byl roto-
sed. Adept dobrodružné jízdy byl připoután do se-
dačky, která rotovala nejen vpřed, ale i kolem podélné
osy těla. Rotosed sestrojil Mgr. Gligor Manolevski, zís-
kal na svůj vynález dokonce průmyslový vzor. Při jeho
výrobě se nechal inspirovat výcvikem parašutistů 
a vrcholových gymnastů. 
V roce 2006 byl odvážný výkon externí spolupra-
covnice DDM Praha 6 Kateřiny Klatovské zapsán
do České Guinessovy knihy rekordů – v rotosedu ura-
zila 1 kilometr za 9 minut 48 sekund! Rotosed 
můžete vyzkoušet i vy – třeba 11. září odpoledne
na Vypichu nebo v sobotu 13. září během akce „Babí
léto“ na prostranství před úřadem MČ Praha 17. 

-akraj-

Vybráno z programu Klubu 17:
9. 9. práce s rychleschnoucí hlínou

12. 9. práce s textilem – barvy na textil
24. 9. volný program – nápady dětí
26. 9. pedig – pletení z proutí
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Nohejbalový 
turnaj
Tříčlenné i smíšené týmy neregistrovaných

hráčů si mohou změřit své síly v sobotu
20. září na hřišti u řepské sokolovny. Nohejba-
lový turnaj bude zahájen slavnostním výkopem
v 10 hodin. Zápisné je 200 Kč za tým. Občer-
stvení zajištěno. Přihlášky zasílejte do 15. 9.,
registrace je možná i na místě od 9 do 9.30
hodin. Informace podá Jan Kechner, tel.:
257 316 929, 603 438 053, e-mail: ferklova.
petra@centrum.cz. -red-

Rok jsme s vámi
V pátek 19. září 2008 pořádá Klub 17 Den otev-

řených dveří. Oslaví tak jeden rok od svého za-
ložení. V době od 15 do 19 hodin se mohou zá-
jemci seznámit s provozem a pracovníky klubu,
kteří mají pro tuto příležitost připravené různé
soutěže a zajímavé činnosti.
Nudíš se a nevíš, co s volným časem? Přijď mezi
nás! Nízkoprahový  Klub 17 při Centru sociálně
zdravotních služeb ti nabízí bezpečný prostor pro
trávení volného času. Otevřeno máme každé
úterý, středu a pátek od 15 do 19 hodin.Vše je
zdarma.
Adresa: Socháňova 1221, Praha-Řepy (bývalá ma-
teřská škola proti Kulturnímu středisku Průhon).
Informace na telefonu 235 311 791 nebo
775 591 700. 

Mgr. Monika Čermáková,
zást. ředitele CSZS 

Možná se setkáváte s názorem, že karate a bo-
jové sporty vůbec vychovávají z lidí rváče.

Opak je však pravdou. Součástí filozofie karate je
pravidlo neútočit jako první, nevyvolávat kon-
flikty a v případě napadení se vždy nejprve poku-
sit ukončit spor smírem. I proto se karate nena-
zývá bojovým sportem, ale bojovým uměním.
Cvičencům, zejména  dětem, jsou od prvopočátku
vštěpovány zásady fair play chování a etiky. 
V oddíle SK TRIAL, který působí na ZŠ genpor. 
Fr. Peřiny v Socháňově ulici,  trénují nejen karate,

ale i základy sebeobrany a celkovou fyzickou při-
pravenost. Tím, že cvičenci zvládnou základy se-
beobrany, dokážou se účinně ubránit šikaně či
náhlému útoku. Věk cvičenců není nijak omezen.
Začít se dá od okamžiku, kdy je dítě schopno
koordinovat své pohyby, tj. asi od 6ti let, ale
i v dospělosti. Karate je jeden z mála sportů,
který nenamáhá nadměrně jen jednu část těla,
ale všechny zatěžuje rovnoměrně. To je velmi dů-
ležité právě u dětí. Chcete-li se vy, nebo vaše
dítko, trochu protáhnout a něco se naučit, za-
jděte se na trénink pro začátek třeba jen podívat.
Bližší info na tel.: 241 412 880 nebo sktrial@
seznam.cz. -red-

V září zahájí další cvičební a tréninkový rok
2008/2009 všechny oddíly Tělovýchovné jed-

noty Sokol Řepy. Zvou do svých řad všechny zá-
jemce o pohybové aktivity. Pro aktualizovaný roz-
vrh cvičebních a tréninkových hodin všech oddílů
si můžete přijít na Babí léto, které se koná v so-
botu 13. září (od 14 do 17 hod.) na louce proti bu-
dově úřadu městské části. TJ tam bude mít svůj
info stánek a během odpoledne představí ukázky
z činnosti. 

– Odbor Sportu pro všechny nabízí cvičení a rekre-
ační sporty pro všechny věkové kategorie. Působí
v tělocvičnách škol na sídlišti Řepy. Inf.: Jitka 
Rosenbaumová – tel. 606 485 533, e-mail:
praha@caspv.cz.

– Oddíl kopané má mládežnická družstva pro kluky
každého věku, dorost a také A družstvo dospělých.
Kluci trénují na hrišti ZŠ genpor. Fr. Peřiny v ul. So-
cháňova. Inf.: Milan Rosenbaum – tel. 606 411 211, 
e-mail: mrosi@atlas.cz.

– Oddíl volejbalu hraje na kurtech u řepské So-
kolovny, v zimě trénuje v základních školách 
na sídlišti. Informace: Lenka Malinkovičová –
telefon 608 429 459, e-mail.: malinkovicov@
seznam.cz.

Další podrobné informace najdete na webových
stránkách Tělovýchovné jednoty Sokol Řepy a jejích
oddílů: www.sokolrepy.cz.

Mgr. Jitka Rosenbaumová
tajemnice TJ

Karate učí ctít pravidla 

Hola, hola, Sokol volá!

Co si zahrát
florbal?
Děti, které zajímá florbal, mají možnost od září

trénovat společně s Mistry republiky! Flor-
balisti z oddílu při DDM Praha 6 trénují v Základní
škole Dědina, Žukovského 6. Od září přijímají
nové členy, kluky i holky už od 6 let. Zápis pro-
bíhá 18. 9. od 15 do 18 hodin na hřišti ZŠ Dědina.
Informace na tel.: 233 313 904, e-mail:
sport@ddmp6.cz, www.ddmp6.cz.
Na otázku, zda musí mít  zájemci nějaké speci-
ální předpoklady, trenér Jiří Podlaha odpověděl:
„Stačí, když jsou děti sportovně založené. My je
to naučíme!“ Trenéři i jejich svěřenci jsou
schopní, vždyť starší žáci tohoto florbalového
oddílu získali v minulém školním roce 1. místo
v celorepublikové soutěži Domů dětí a mládeže!

-akraj-

Podívaná nejen
pro kluky
V neděli 7. září si můžete prohlédnout novou

cisternovou automobilovou stříkačku CAS
MAN. Členové Sboru dobrovolných hasičů Řepy
vám ji předvedou na prostranství před městským
úřadem v době od 15 do 17 hodin. Auto v ceně
5 771 500 Kč daroval hasičům Magistrát hl. m.
Prahy. -akraj-
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Zajímavý turnaj

Brýle 
pro Afriku

Na ZŠ Jana Wericha ve Španielově ul. se
v červnu odehrál I. ročník mezinárodní sou-

těže v Czech bumbác ballu. Turnaje se zúčastnila
družstva ze ZŠ J. Wericha, ZŠ Laudova a z Japon-
ské školy. Milým hostem byl čtyřnásobný vítěz
Velké pardubické Petr Gehm (NSR), vozíčkář, který
tuto hru hraje. Skandování, potlesk, radost a nad-
šení se neslo celou školou. „Turnaj se nám líbil, je
to zajímavá a napínavá hra, do příštího roku naši
taktiku ještě zdokonalíme a určitě zvítězíme,“ dali
se slyšet někteří soutěžící. Jak turnaj skončil?
Na 1. stupínek se postavilo I. družstvo ZŠ Jana

Na ZŠ Laudova v Praze-Řepích se usku-
tečnila veřejná sbírka použitých diop-

trických brýlí. Žáci i zaměstnanci školy při-
nášeli brýle dioptrické i sluneční, nakonec
se jich sešlo 145 kusů. A co se s nimi bude
dít dál? Brýle budou odeslány do Afriky,
konkrétně do Středoafrické republiky. Zde
stojí brýle průměrný roční plat, jsou tak pro
většinu lidí nedostupné. Díky projektu Brýle
pro Afriku se mohou dostat k těm, kdo je
potřebují – jsou to zejména studenti a žáci,
pro které je vada zraku častou překážkou ve
studiu. Pokud byste se ke sbírce chtěli při-
pojit, můžete brýle přinášet na vrátnici ZŠ
Laudova. V září je tam od vás přijmou v pra-
covní dny od 7 do 14 hodin.

Mgr. Jaroslav Mevald

Wericha, druzí byli závodníci II. družstva ZŠ Laudova
a bronz si odnesly děti z I. družstva ZŠ Laudova.

PaedDr. Zita Květová

Czech bumbác ball
Nová míčová hra českého původu.  Jejím úkolem
je kromě zábavy propagace regenerační rehabi-
litace. Je vhodná rovněž pro seniory nebo zdra-
votně postižené. Hraje se rukama nebo hlavou
na hřišti o velkosti tenisového kurtu, míč má
průměr 65 cm, výška sítě je 1 metr. Síť je ne-
dotknutelná pro míč i pro hráče. Existuje pomalá
a rychlá verze hry. Pravidla najdete na www.re-
hatom.cz. Autorem hry je dr. Pavel Tomeš z praž-
ského Centra regenerační rehabilitace. Inf. 
na tel. 723 332 953 (od 7 do 20 hodin).

-akraj-

Projížďka Prahou
Zdarma si mohou užít jízdu historickou tram-
vají děti i jejich rodiče ve čtvrtek 4. září. Tram-
vaj odjíždí ve 14.30 hod. z vozovny Střešovice
(Muzeum MHD). Informace na: www.volnycas
praha.cz.

Vypich 2008
Ve čtvrtek 11. září od 14 do 18 hodin bude na
dopravním hřišti na Vypichu a na přilehlé pláni

hodně rušno. Pražské domy dětí a mládeže zde
budou prezentovat své aktivity. Cílem akce je
ukázat dětem a mládeži, jak mohou zajímavě
trávit svůj volný čas. Záštitu nad akcí převzal
primátor hl. m. Prahy Pavel Bém. 
Děti si budou moci vyzkoušet například jízdu
na koni, orientační běh, divadlo, točení na ke-
ramickém kruhu, dětské dopravní hřiště, šachy
a jiné deskové hry, ale třeba i odpalovací sto-
jan na baseball a softball, jízdu na rotosedu
nebo lanovou pyramidu. Inf.: www.volnycas
praha.cz.

Zápis do kroužků a kurzů 
Dům dětí a mládeže, U Boroviček 1, Praha 6 
zahajuje v září zápis do kroužků, kurzů a klubů:
od 3. do 28. 9. (pondělí až pátek) od 15 do 
18 hodin. Většina zájmových útvarů při-
jímá nové zájemce i během školního roku.
Aktuální informace na: www.ddmp6.cz,
tel.: 235 323 332-3. -akraj-

Přijde i Špidla?
Mateřská škola Laudova se speciálními tří-

dami se zapojila do mezinárodní akce
na podporu společného vzdělávání „Nesedávej
panenko v koutě aneb Týden pro inkluzi“. Nad
akcí, jejímž cílem je učit se prostřednictvím spo-
lečných zážitků a zkušeností  vzájemnému re-
spektu a toleranci, převzal záštitu Vladimír
Špidla, člen Evropské komise a MUDr. Džamila
Stehlíková, ministryně vlády ČR. 
V týdnu od 29. září do 5. října bude na plotě MŠ
Laudova a Brunnerova výstava fotografií s ná-
zvem  „Všichni spolu“. Pedagožky spolu s ředi-
telkou Mgr. Alenou Lucovou tak chtějí veřejnosti
představit společné akce, které tu zcela běžně
pořádají pro děti s různým druhem postižení
i pro ty ostatní. Školka má 13 tříd, ve dvou 
z nich vzdělávají děti postižené autismem, další
dvě navštěvují děti s nerovnoměrným vývojem,
s vadami řeči nebo i mentálně retardované.

-akraj-

Kdo sportuje, nezlobí

Neseďte doma!

Volejbal!
Již sedmým rokem je aktivní volejbalový krou-

žek při Základní škole Laudova. Tým trénuje
ve školní tělocvičně dvakrát týdně, v úterý 
a v pátek. Účastní se Pražského přeboru. Od září
bude přijímat další zájemkyně – dívky narozené
po 1. 9. 1993. 
Kontakt: michal.sima@volny.cz.

-red-

Sport bez předsudků, to je sportovně sociální
projekt prevence kriminality, jehož cílem je

popularizace sportu mezi dětmi. Žáci základních
škol se seznamují s individuálními a kolektiv-
ními sporty, jako je fotbal, bezkontaktní či kon-
taktní ragby, atletika nebo biketrial. V červnu
na pražském Velkém sportovním dnu  si úspěšně
vedli žáci řepské ZŠ Jana Wericha. V ragby obsa-

dili chlapci junioři 3. místo a ve fotbale zvítězili
nejen řepští chlapci v kategorii „benjamin“, ale
i dívky juniorky! Sportovní manažerka projektu
Veronika Kladivová se vyjádřila pochvalně: „Zdá
se, že po fotbalové stránce má Základní škola
Jana Wericha velmi dobrou, talentovanou zá-
kladnu.“ Podrobné informace na www.sport
bezpredsudku.cz. -akraj-
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Kulturní středisko Průhon pořádá kromě záj-
 mových kurzů a dopoledních pořadů pro dě-

ti i kulturní akce pro dospělé. Možná nevíte, že
tu můžete strávit příjemný večer se zajímavými
osobnostmi, přijít na divadelní představení
nebo na výstavu. 
Podle Evy Gutové, dramaturgyně pořadů, je
v plánu večer se Standou Hložkem a také s Petrem
Skoumalem. Připravují další setkání s Pavlínou Fi-
lipovskou. „Ona je tak krásně upovídaná, že jeden
večer nestačil. Pokračovat budeme o Františku 
Filipovském a jeho filmech,“ prozrazuje Eva 
Gutová. Uvažují zde i o založení filmového klubu.
Od října si děti a -náctiletí budou moci zatančit

na odpoledních diskotékách pod vedením 
„dýdžejů“ Honzy Vacka a Jardy Humpála. Vyřá-
dit se mohou při všelijakých diskotékových hi-
tech, neboť, jak uvedl Honza Vacek: „Hrajeme
všechno, co nám přijde pod ruku.“ Dj Ratty & Dj
Jaricz využívají i světelných efektů a umělé mlhy!
Prostory kulturního střediska jsou opravdu
skromné. Tak trochu se tu zastavil čas (i když
právě proběhla rekonstrukce toalet a středisko
je tak zpřístupněno vozíčkářům a méně pohyb-
livým lidem). Ale přivítají vás tu mile a kafíčko
– sic v kelímku – vám také nabídnou. Důležitá
informace závěrem: nekouří se tu!

-akraj-

Už jste byli na Průhoně?

Ptáme se: Jak často provádí Městská policie
v Praze 17 pochůzky v terénu a jak se věnuje

bezpečnosti dětí u ZŠ a MŠ? 
Na území městské části Praha 17 je zřízena okrs-
ková služebna v ulici Španielova 1329. V současné
době zde slouží 12 strážníků okrskářů, kteří vyko-
návají pochůzky téměř výlučně pouze na území této
městské části. Služby  mají naplánovány tak, aby
byl zajištěn víceméně návazný nepřetržitý výkon
služby. Neustále je tedy minimálně jedna dvou-
členná hlídka v terénu. Ve všedních dnech jsou 
většinou přes den ve službě minimálně 4 strážníci,
kteří mají k dispozici služební vozidlo určené pouze
pro území této městské části.  Současně operují na
každé směně ještě další dvě autohlídky zajišťující
dohled nad veřejným pořádkem v rámci celého ob-
vodního ředitelství Městské policie v Praze 13,
které zahrnuje území m. č. Praha 13, Praha 17, 
Řeporyje a Zličín.
Na přechody u škol dohlížíme ve dnech školního
vyučování. V minulém školním roce strážníci vždy
v ranních hodinách hlídali na přechodu u křižo-
vatky ulic Makovského a Bazovského u ZŠ Sochá-
ňova a na přechodu u křižovatky ulic Španielova
a Na Moklině u ZŠ Španielova. V tomto školním

roce počítáme s rozšířením dohledu u vybraných
škol i v odpoledních hodinách, např. u škol v ul.
Socháňova či Španielova. Strážníci budou na pře-
chody dohlížet v době  největší frekvence odchodu
dětí ze škol. Zaměřovat se budeme rovněž na eli-
minaci všech druhů negativních vlivů, jako jsou
např. drogy a drogoví dealeři či šikana a mrav-
nostní delikty, které mohou ohrožovat školáky
v době odchodu ze školy.

Hynek Svoboda, 
obvodní ředitel Městské policie v Praze 13

Kradl v Hornbachu
Dne 23. 7. byla přivolána hlídka Městské policie
k případu drobné krádeže v supermarketu Horn-
bach v ul. Slánská. Na místě byla ověřena totož-
nost osoby, která se měla dopustit protiprávního
jednání. Bylo zjištěno, že jde o recidivistu, proto
byl muž předán Policii ČR k dalšímu řešení.

Zraněný opilec
V pátek 25. 7. se dostavila hlídka MP do ul. Makov-
ského, kde na zemi u sloupu veřejného osvětlení
ležel muž v podnapilém stavu. Strážníci zjistili, že
jde o osobu hledanou, proto byla přivolána hlídka

Policie ČR. Protože byl opilý muž zraněn, byla při-
volána rovněž zdravotnická záchranná služba.

Mrtvý v bytě
Dne 8. 8. se na základě oznámení občana dosta-
vila hlídka MP do ul. Makovského čp. 1145 pro po-
dezření, že se v jednom z bytů  může nacházet
mrtvá osoba. Po ověření na místě vzniklo důvodné
podezření, že je oznámení pravdivé. Proto byla
přivolána Policie ČR a Hasičský záchranný sbor
k provedení dalších opatření.

Tomáš Navrátil,
odborný referent kontroly

Jednou měsíčně, vždy v pátek v 16 hodin, se 
v Kulturním středisku Průhon scházejí se-

niorky a senioři. K tanci i poslechu jim tu 
pravidelně vyhrává kapela Sparťanka. Jak zmí-
nila dramaturgyně kulturního střediska Eva 
Gutová, nejde o úplně běžnou dechovku. Ka-
pela má unikátní složení: klávesy a saxofon.
Kromě klasické dechovky hraje i evergreeny. 
Na parketě tančí nejen páry. Je tu převaha žen,
a tak tančí spolu. „Nám to nevadí, potřebu-
jeme pohyb,“ říká Jana Tvrdková, vedoucí 
Základní organizace svazu důchodců, která zde
akci organizuje. Když přicházejí, bolí prý je

záda, ale odcházejí jako křepelky.  „Při tanco-
vání a zábavě zapomínáme na naše neduhy. 
Na to by se měl zaměřit pan ministr Julínek:
předepisovat starším lidem jednou za 14 dní
tanec a dobrou náladu! Zahraje dechovka a je
nám dobře,“ dodává Jana Tvrdková. 
Taneční odpoledne mají takový úspěch, že se
od září budou konat jednou za tři týdny. 
Milovníci tance a dobré zábavy jsou srdečně
zváni. Výmluva: „Nemám co na sebe!“ tu ne-
platí. Tančí se v běžném oblečení, klidně
i v kalhotách.

-akraj-

Městská policie v akci

Každý z nás bude jednou potřebovat 
takový malý pomyslný ostrov pomoci.

Jedním z nich je Centrum sociálně zdravot-
ních služeb sídlící v Řepích, v Bendově ulici
čp. 5/1121. Všem zájemcům rádi pomůžeme
a poradíme. Poskytujeme pečovatelskou
službu, sociální poradenství, AT poradnu a AT
linku, speciální pedagogickou poradnu, lo-
gopedii, psychologickou poradnu, provozu-
jeme denní centrum a Klub 17. Na stálé služby
navazuje úsek zdravotní, rehabilitace a kluby
seniorů. Nabízené služby jsou registrovány
dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních služ-
bách. Informace získáte i v novém katalogu
sociálních služeb Prahy 17, který brzy najdete
ve svých poštovních schránkách. Můžete 
přijít od pondělí do pátku v době od 7 do
15.30 hodin, nebo zavolejte na telefonní
linku 235 313 182 či 235 314 141, váš poža-
davek bude co nejdříve vyřízen. Volajícím
mimo tyto hodiny slouží telefonní dotazník.
Nebojte se na nás obrátit s jakýmkoliv dota-
zem, náš odborný tým kvalifikovaných pra-
covníků vám rád vyhoví. 

PhDr. Jindřich Kadlec,
ředitel CSZS

Tanec – nejlepší lék

Ostrov pomoci

Foto: J. Šímová
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V dějinách Řep byl měsíc září na události vždy
velmi bohatý. Některé z důležitých momentů

vám ve stručnosti připomeneme.

Zvon se rozezněl
První ze dvou zvonů na věži nově dostavěného
kostela sv. Rodiny kláštera sester řádu sv. Karla
Boromejského se rozezněl 1. září roku 1861. Nesl
název Ježíš-Marie-Josef. Kostel byl součástí nově
vybudovaného ústavu pro opuštěné děti v dnešní
ulici K šancím. V tomto roce šlo o událost číslo
jedna, konala se nejen za přítomnosti sester kon-
gregace, ale i tehdejšího starosty Jana Bubníka
a mnoha dalších významných osobností. 
Nově zřízený ústav pro tehdejší sirotky však měl
krátkého trvání. Po propuknutí trachomu – in-
fekční oční choroby – dětí ubývalo, až došlo k zá-
niku zařízení. Poslední dítě opustilo tento ústav
27. 9. 1865. Poté budova sloužila jako ženská
trestnice. Po komunistickém převratu dochází dle
tehdejších směrnic ke zrušení řádů i klášterů
a 2. září 1950 k internaci řepských, ale i všech 
ostatních řádových sester Boromejek do kláštera
ve slezských Albrechticích.

Do Řep vlakem
Nově vybudovaná železniční trať ze Smíchova do
Hostivic se stanicí v Řepích (dnes Zličín) byla
16. září roku 1872 otevřena i pro osobní dopravu. 

Vznik Slavoje
Rok 1924 byl důležitým pro řepské fotbalisty,
neboť 11. září proběhla ustavující schůze pro ko-
panou zapálených nadšenců. Do vínku si dali
název Slavoj. Tato historická událost se konala
v tehdejší hospodě U Hornofů.

Z dějin řepských Sokolů
V obci však nebyli pouze fotbaloví Slavojáci, ale
také Sokolové. A jestliže se v historických pra-
menech hovoří o tom, že se politika dělala v hos-
podě, tak totéž platí i o řepských sportovcích. 
Ustavující schůze Sokolíků byla, tak jako 
u Slavojáků, taktéž v hospodě – ale pro změnu 
U Auřadů, a to o 14 let dříve, tedy roku 1910. 
Patnáctého září roku 1929 byla slavnostně ote-
vřena převážně vlastními silami postavená řep-
ská sokolovna. Sportovní nadšení řepských So-
kolíků zhatil den 23. září 1948, který se černě
zapsal do jejich historie. Po volbách a únorovém
komunistickém puči probíhala tzv. očista Sokola.
Byť byly volby tajné,  přesto tehdejší přisluho-
vači akčního výboru Národní fronty věděli, kdo
odevzdal tzv. bílý lístek a nevolil komunistickou
stranu. Tito lidé pak byli z Tělovýchovné jednoty

Sokol vyloučeni a bylo jim odepřeno nosit sokol-
ský stejnokroj.

Konečně měšťanka
Od 1. září 1954 odpadlo řepským dětem dochá-
zení do vzdálených měšťanských škol, neboť byla
v obci otevřena osmiletá škola. U školství ještě
zůstaňme – 1. září 2002 byla Základní škola 
Socháňova pojmenována po legendárním váleč-
ném letci genpor. Františku Peřinovi.

Místo rybníku sídliště
Zářijové dny roku 1980 byly posledními chvílemi
existence rybníku nazývaného Průhon. Tehdy byl
zrušen, aby ustoupil výstavbě dnešního sídliště.

Jaroslav Hájek,
zastupitel

Následující článek byl otištěn v řepských novinách v roce
2005.
V několika posledních týdnech vzrostl počet dotazů tý-
kajících se Břevnovské radiály (BR). Většinou jsou smě-
rovány do základní otázky – zda-li vůbec ke stavbě dojde
a kdy to bude.
Vyjasňování stanovisek ohledně BR trvá již řadu let
a představitelé městské části Praha 17-Řepy, pověření
k jednání zastupitelstvem, trvají i nadále na konkrétních
podmínkách svého souhlasu s BR. Tyto podmínky byly
rovněž i součástí stanoviska m. č. Praha 17-Řepy, které
bylo zasláno projekční firmě City-Plan, Odboru měst-
ského investora Magistrátu hl. m. Prahy, Dopravnímu 
odboru MHMP a SURM MHMP dne 16. prosince loňského
roku.
Jmenované podmínky jsou tyto:
Křižovatka BR se Slánskou ulicí musí být bezkontaktní.
Požadavek, aby celé těleso BR, jdoucí v blízkosti zasta-
věných úseků MČ Praha 17-Řepy, vedlo pod povrchem,
a to formou tunelu.
Požadavek, aby zahloubený tunel byl bez středové 
štěrbiny.
Vzhledem ke složité překročitelnosti ulice Slánská dopo-

ručuje m. č. Praha 17-Řepy, vybudování podchodu pro
pěší v prostoru míjení BR a ulice Slánská.
Tyto základní podmínky jsou zásadní a m. č. od nich ne-
míní ustoupit. Byly předneseny již mnohokrát, a to i na
zasedání zastupitelstva MHMP. Tehdejší členové magi-
strátního zastupitelstva velmi pozitivně ocenili vstřícný
postoj občanů Řep k BR s tím, že s její stavbou budou
souhlasit, pokud budou splněny tyto základní pod-
mínky. Ty byly také skutečně zapracovány do několika
variant „Technické ověřovací studie BR”. Argumentace
naší městské části je vcelku jednoduchá. Výstavbou BR
bude řepské území nevratně poškozeno, a proto poža-
dujeme co největší kompenzace, které se promítly do
konkrétního požadavku - vést BR přes nejzabydlenější
části v tunelu.
O to více je pak překvapující reakce radního R. Šteinera,
který dne 8. února v deníku Právo prohlásil: „…městské
části by měly přistupovat k problému vstřícněji a nehle-
dat extrémně nákladná řešení, která výstavbu jedině
zpozdí” jako reakci na prohlášení starosty Fencla o řep-
ských podmínkách k BR.
Pan radní Šteiner asi vůbec netuší, co všechno musela m.
č. Praha 17-Řepy skousnout, aby vyšla vstříc realizaci BR.

Asi neví, že zde proběhla petiční akce řepských občanů,
kde se podařilo shromáždit přes 3 000 podpisů odmíta-
jících BR jako takovou. Pan radní Šteiner asi vůbec ne-
tuší, kde Řepy leží, protože by těžko mohl hájit tak těžko
představitelnou variantu, jakou je zahloubené koryto
BR, jdoucí přímo před okny řepských občanů. Pan radní
Šteiner pravděpodobně nechápe dost dobře, co všechno
je pro řepské občany v sázce, protože by jinak mohl těžko
prohlásit o týden později v těchže (15. 2. 2005, Právo)
novinách toto:
„…průtahy, které v současné době způsobují aktivity ob-
čanů Břevnova a řepské radnice diskusemi nad varian-
tami radiály, ohrožují termín zahájení její výstavby v roce
2010.”
Řepská radnice nedělá totiž nic jiného, nežli chrání zájmy
řepských občanů. K tomu dostali členové řepského za-
stupitelstva od řepských voličů mandát. Úvahy o „průta-
zích” jsou nemístné a urážející. Chtěl bych vzkázat panu
radnímu Šteinerovi: Přestaňte nám radit, co máme a ne-
máme dělat. Nejsme ani hluší, ani slepí, abychom nevě-
děli, o co se jedná a nejsme žádné politické děti, aby-
chom nevěděli, co děláme. 

Jiří Svoboda

Září v řepské historii

Sokolovna před dokončením – rok 1929

Břevnovská radiála opět na scéně

Foto: z archívu autora
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...jako žádná ze sta, zpívá se ve staré trampské
písni. Na zříceninu hradu Okoř se dnes dostaneme
vlakem o víkendech, ve všední dny pouze autobu-
sem č. 350 ze stanice Dejvická. Pokud tedy usku-
tečníme výlet v sobotu nebo neděli, jede nám vlak
z nádraží Praha-Zličín v 8:52 hodin.V Hostivicích
si na přípoj do Noutonic počkáme 41 minut. Zde
vystoupíme a jdeme ve směru jízdy ještě asi půl
kilometru, až narazíme na modrou turistickou
značku. Dáme se s ní doleva přes železniční pře-
jezd po silničce k obci Okoř. Již za přejezdem uvi-
díme, jak v dálce vykukuje vršek typické okořské
věže, jakoby svisle rozseknuté. Silnice vede z ko-
pečka mezi poli a po chvilce už po hrázi rybníka
procházíme obcí. Přijdeme k mostku přes Záko-
lanský potok a jsme na louce pod zříceninou.
V letních měsících se tu pořádají hudební festivaly

(Okoř se šťávou a Okoř bez šťávy). Louka je
vlastně dno bývalého rybníka, který byl v dávných
dobách součástí obranného systému hradu.
Vstupenky na prohlídku lze zakoupit pod hradem
v budově obecního úřadu. O víkendech při velké
návštěvnosti nás provede průvodce, jinak dosta-
neme text s historií této památky a „provedeme
se“ sami. Okoř je velmi starý hrad, který je zmi-
ňován již snad ve 12. století. Od konce 18. století
začal chátrat. Za 1. republiky se na jeho záchraně
začal podílet Klub českých turistů. Dnes je tato
památka zakonzervována a od roku 1994 je v ma-
jetku obce. Po prohlídce, kterou lze absolvovat 
za hodinku, doporučuji občerstvení v hospůdce
pod hradem nebo v malé cukrárně tamtéž.
Máme-li chuť na další kilometry, můžeme pokra-
čovat po červené turistické značce pod hradem,

která vede po proudu Zákolanského potoka
do Kralup nad Vltavou. Tuto cestu zvládneme
za 3 až 4 hodiny. Vede přes obce Kováry, Záko-
lany a Otvovice, kde nás zaujme Otvovická skála
se stepní květenou. V obci je též přírodní koupa-
liště. Dále projdeme Minice, a to již jsme vlastně
na předměstí Kralup nad Vltavou, odkud se vla-
kem dopravíme do Prahy.
Šťastnou cestu!

Jan Bösser

TIP NA VÝLET • TIP NA VÝLET • TIP NA VÝLET • TIP NA VÝLET • TIP NA VÝLET • TIP NA VÝLET

Na Okoř je cesta

V sobotu 20. září v 10 hodin v budou v areálu
občanského sdružení Helppes předáni asis-

tenční psi jejich novým majitelům. Helppes,
Centrum výcviku psů pro postižené, sídlí
na Plzeňské ulici, 50 metrů od tramvajové za-
stávky Hotel Golf. 
Cvičí zde asistenční psy nejen pro nevidomé,
ale i pro epileptiky, neslyšící, vozíčkáře a jinak

tělesně postižené. Toto občanské sdružení pro-
vozuje i sporty pro zdravotně postižené a je-
jich pejsky – ParaAgility, tanec se psem, Flyball
nebo sportovní kynologii. Zdravotně handi -
capovaní neplatí kurzovné, pouze členský pří-
spěvek 100 Kč ročně. 
Informace: www.helppes.cz, tel.: 603 769 864.

-red-

INZERCE

Helppes Superden Příležitost
pro zpěváky
V září zahajuje svou činnost nový dět-

ský pěvecký sbor  MUSI-CANTI CLASSIC. 
Působí v prostorách ZŠ genpor. Fr. Peřiny
v Socháňově ulici. 
Informace na tel.: 732 484 005 nebo
605 130 190. -red-
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IINNSSTTAALLAATTÉÉRRSSTTVVÍÍ   
RROOMMAANNOOVVSSKKÝÝ

VEŠKERÉ
INSTALATÉRSKÉ PRÁCE

VČETNĚ DROBNÝCH OPRAV

66 00 55   55 44 00   33 11 11

Provozovna a expozice
Tusarova 25, Praha 7, 170 00

Tel.: 721 631 052
Fax: 420 220 612 328

E-mail: info@vestavenky.cz
www.vestavenky.cz

Vestavěné skříně, šatny, pracovny, psací
a pracovní stoly, noční stolky, postele.

Kalkulace a zaměření na místě nezávazně zdarma !!!

Vestavenky.cz

Chalupářský a zahradnický servis – SEMIRAMIS Vám nabízí

úpravu zahrad a poradenství • odborný řez ovocných stromů • osazování zahrad • zajištění kvalitního sadbo-
vého materiálu (stromy, keře, květiny) • vyžínání náletů a přerostlé suché trávy • osazování teras a záhonů 
květinami • kácení starých a překážejících stromů • výsadba květinových truhlíků • sekání trávníků rotační 

sekačkou • kácení stromů horolezeckou technikou • sekání vysoké trávy • úklid spadaného listí
Také dodávky rostlin v nádobách pro interiéry.

Přijedeme kamkoliv a zůstaneme tak dlouho, dokud práce nebude hotova.
Udržíme Vaši zahradu a chalupu i po dobu Vaší nepřítomnosti upravenou. Vždy po své práci řádně uklidíme.

Na opakované práce poskytujeme slevu až 25 %.
OBJEDNÁVKY: RADOMÍR ILLÍK, tel.: 602 526 031, e-mail: semiram@tiscali.cz, www.chaluparskyservis.cz

STUDIO GIACCOMOSTUDIO GIACCOMO
• KADEŘNICTVÍ • KOSMETIKA
• MANIKÚRA • MODELACE NEHTŮ
• SPECIÁLNÍ MASÁŽE
• FOTODEPILACE – trvalé odstranění

chloupků
• FOTOOMLAZENÍ

Nevanova 1070/35
Tel.: 777 681 447

606 37 97 80

ÚKLIDOVÉ PRÁCE
Mytí oken • čištění koberců • úklid po

malířích • běžný úklid • voskování podlah
malování • lakování

JAN BÖSSER
Makovského 9/1142, 163 00 Praha 6

tel.: 235 301 100, 603 423 612
bosser@volny.cz

Chcete porozumět sami sobě?
Chcete porozumět svým blízkým?

Máte smutek na duši a potřebujete pomoc, 
radu nebo jen pozorného posluchače?

NUMEROLOGICKÝ ROZBOR
Vám pomůže najít orientaci a cestu...

Tel.: 602 278 565

WELLNESS STUDIO
Jitka Nagyová

Vám nabízí služby

Kosmetické služby
Pedikúra – mokrá
Manikúra – P shine, 
parafinový zábal na ruce
Masáže – Dubl masáže
Reiki
Dornova metoda –
Breussova masáž
Baňkování
Thajské masáže
Tibetskou lázeň – parní
lázeň, masáž celého těla,
bahenní zábal
Masáž horkými kameny - Hot Stones
Cukrovou depilaci
Orientální depilaci, prodej orientální
hmoty Jitka

Chcete hubnout a nevíte jak?
Máme pro Vás Vacupress stroj na hubnutí

+ zábaly proti celulitidě
Vizážistka – poradenství, svatební, denní 

a večerní líčení, 
Kadeřnictví – tel. Markéta 728 661 663
Kineziologie – poradenství jak být sám sebou

– tel. Řezníčková 606 651 208

Možnost zakoupení dárkových certifikátů
Po předložení tohoto letáku 10 % zdarma

Mrkvičkova 1355, Praha 6 Řepy 
Tel.: 235 323 317, 603 174 142

Jitka.Nagyova@seznam.cz

OPRAVNA HODIN
VÝMĚNA BATERIÍ

S PŘEMĚŘENÍM BATERIE

GALANDOVA 1242/21
(UL. ZA AUTOSALONEM KLOKOČKA)

Po–Pá 12.30– 18.00
Tel.: 732 327 795
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SLUŽBY
• LAKÝRNICKÉ, MALÍŘSKÉ , TAPET., ZEDNICKÉ 

práce, štukování ( nátěry oken, dveří, topení, podlahy), včetně
hrubého úklidu. Tel.: 603 221 653

• MALOVÁNÍ (i barevně), TAPETOVÁNÍ (odstr. tapet), 
lep. stropních podhledů, i o víkendech.

PECINA tel.: 235 510 096, 602 954 461
• FIRMA ŠEFL PROVÁDÍ

odstranění tapet, stěrkování panelů, malování, lakování
Tel.: 235 311 433, 728 990 267

• KUŘÁCI – ODVYKNETE! Tel.: 224 214 617, 604 207 771
• Malířské, lakýrnické práce,

– strhání tapet, štukování panelů, nátěry oken, dveří, zárubní,
topení, hrubý úklid, práce v sobotu a v neděli EXPRES.

Tel.: 235 311 175, 604 577 304
• HLEDÁM PROSTOR PRO PRODEJNU INSTAL. POTŘEB

V LOKALITÁCH ŘEPY, PRAHA 13, MIN. 40 m2 Tel. 605 708 221
• Šicí stroje – opravy u zákazníka

Petr Meyer, Galandova 1236, Řepy.
Tel.: 235 313 336, 603 341 927

• ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE – Erben, opravy drobné i velké,
rekonstrukce i celkové, v bytech, v domech i kancelářích,
osvětlení, zásuvky, vypínače, jističe, rozvodnice, krabice v byt.
jádrech, vedení ke kuchyním, myčkám, sporákům, pračkám,
v lištách či zasekání elektřiny do betonu, začištění omítek do pův.
stavu, kontrola stávající instalace, dotažení spojů. 

Tel.: 604 516 344
• ABC malby - malování, tapetování, stěrková omítka, lakování,

ozdobné lišty a rozety, fládrování.
Vysoká kvalita prováděných prací. Tel.: 602 949 512

• Firma VRŠEK – PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE,
včetně so + ne (PVC, koberce, plovoucí podlahy, korek).

Tel.: 737 409 197
• OPRAVY OBUVI a brašnářského zboží, klíče – zámky, broušení

nože – nůžky. Makovského 1222, Praha 6 - Řepy.
Tel.: 737 327 962

• Chcete PRODAT BYT? Máte hrůzu z realitky?
Obraťte se na poradnu. www.realitniporadna.cz,

tel.: 284 693 533
• AUTOSERVIS VRÁNA, Masarykova 295, Rudná

Kompletní servis vozů všech značek
www.autovrana.com Tel./fax: 311 670 198, 603 117 059

• Zakázkové krejčovství a čistírna oděvů, opravy a úpravy všeho
druhu i u kožených oděvů na adrese Nevanova 1065 - Řepy.
www.krejcovstvi-repy.ic.cz Tel.: 774 365 155

• ŽALUZIE, SILIKONOVÉ TĚSNĚNÍ OKEN, závory, mříže,
bezpečnostní dveře, drobné opravy, čištění koberců.

Telefon: 235 312 157, 604 855 633
• Správa nemovitostí, smluvní údržba 24 hodin,

obsluha plynových kotelen. Tel.: 728 995 661
• STUDENT VŠ DOUČÍ ANGLIČTINU A NĚMČINU

AJ – držitel Cambridge FCE certificate
NJ – zkušenosti z dlouhodobého pobytu ve Vídni.
Praxe s výukou dětí i dospělých.
Vyučovací hodina 150 Kč, za dvojici 250 Kč. Tel.: 721 668 051

• ANGLIČTINA u Hvězdy
pro začátečníky (i ty „věčné“), speciální a individuální přístup, čas.
flexibilita, příjemné prostředí, 1–6 osob na hodině, lektorka po
stud. pobytu v Cambridge.
Domluvte si nezávaznou info schůzku na tel.: 720 653 044

• Hledám nebytové prostory v Řepích a okolí. Tel.: 603 756 671

• Vyměním 1+kk, OV, Řepy, za větší, ne státní ani majitel,
nejlépe Řepy. Tel.: 737 43 34 92

• HLEDÁM BYT 2+kk a větší v lokalitě Prahy 17. 
Prosím volejte Tel.: 777 689 119

• 2kk Řepy za podobný před privatizací. Tel.: 603 323 822
• Vyměním státní 2+kk pěkný zde v Řepích za podobný v domě

určeném k odprodeji. Inf.: 721 331 374

BY T Y

ZASKLÍVÁNÍ
LODŽIÍ

MALOVÁNÍ KUBÁT
Miroslav Kubát

– malířské a úklidové práce

Nabízíme Vám tyto služby:

malování bytů, kanceláří, obch.
prostor vč. úklidu

mytí oken a podlah 

čištění koberců a čalounění

● telefon: 235-316-424

● mobil: 603-741-155

● e-mail: malovani.kubat@seznam.cz

NEVANOVA 1045 (dílna),
1047 (prodejna)

163 00 Praha – Řepy
Telefon/fax: 235 310 276 
mob.: 604 257 511 
e-mail: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00 – 18.00 hod.
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OPRAVY OBUVI

BYTOVÝ TEXTIL

KONZOLE

VŠE DLE VAŠICH ROZMĚRŮ

VÝROBA DEK a POLŠTÁŘŮ
(z peří, dutého vlákna, PES, kuliček, 
z doneseného peří)

POVLEČENÍ
(krepové, bavlněné, saténové, 
mako-jersey, damaškové)

PROSTĚRADLA
(bavlna, froté, jersey)

BYTOVÝ TEXTIL
(záclony, závěsy, zavěšení)

KONZOLE
(umělé, hliníkové, dřevěné, 
zaměření, montáž)

DOPRAVA

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ

MATRACE
(pružinové, latexové, z PUR pěny)

ČIŠTĚNÍ ODĚVŮ A KŮŽE
(dobarvení)

OPRAVY A ÚPRAVY ODĚVŮ

OPRAVY OBUVI
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ÚVĚR NA PRIVATIZACI,
rekonstrukci nebo koupi bytu

Stavební spoření
Penzijní připojištění

Studentská konta

Tel.: 773 595 441

Rádi Vám poskytneme bližší informace balkony@sintras.com
na tel. 739 034 488, 235 300 220 www.sintras. com

Firma Tomáš Jeřábek

ZASKLÍVÁNÍ BALKONŮ 
A LODŽIÍ

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
NA MÍRU

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

✔ Dveře a zárubně Sapeli
✔ plastová okna
✔ dodání a monáž žaluzií 
✔ profesionální nářadí Bosch


